2025 年 5 月13 日
各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社
代表者名  執行役社長  漆間  啓
（コード番号 6503 東証プライム市場）
問合せ先 広報部長 山崎  江津子
（ T E L  0 3 － 3 2 1 8 － 2 1 1 1 ）

剰余金の配当（期末配当）および配当予想（2026 年 3 月期）の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議しました。
また、2026年3月期の剰余金の配当（中間配当金、期末配当金）予想についても、下記のとおり決定

しましたので併せてお知らせいたします。

記

1．配当の内容（2025 年 3 月31日を基準日とした配当）

 決  定  額
直近の配当予想

（2025年4月28日公表）
前期実績

（2024 年 3 月期）

基 準 日 2025 年 3 月31 日 同左 2024 年 3 月31 日

1 株当たり配当金 30 円 同左 30 円

配当金総額 62,319百万円 － 62,702百万円

効力発生日 2025 年 6 月 3日 － 2024 年 6 月 4日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．配当予想（2026 年 3 月31 日を基準日とした配当）

当社は、株主資本※1水準に応じた適切な利益還元と継続的な成長投資を実現するための財務健全性

維持の観点から、調整後 DOE※2 3％程度を目安とし安定的に配当を実施していくことを基本方針と

しています。
2026年3月31日を基準日とする剰余金の配当については、上記基本方針に基づき、年間配当金を

1株当たり55円（中間配当金25円、期末配当金30円）の予定としました。
なお、中間配当金は2025年10月に開催する取締役会において、期末配当金は2026年5月に開催

する取締役会において、それぞれ正式決定する予定です。
1 株当たり配当金 中間配当金 期末配当金 年間配当金

2026年 3月期（前回予想）
（2025 年4月 28日発表） 未定 未定 未定

2026年 3月期（今回予想） 25 円 30 円 55 円

2025年 3月期（実績） 20 円 30 円 50 円

以 上

※1 株主資本：親会社株主に帰属する持分
※2 調整後DOE（株主資本配当率）：支払配当 ÷ 株主資本（除く、その他の包括利益（△損失）累計額）